
Motion nr 1 till JAK Medlemsbanks stämma 2010 

Utveckling av banktjänster 
 
Under det senaste året har storbankerna fått mycket dålig publicitet för sina höga avgifter, 
slarviga kreditgivning, behovet av statligt stöd i form av flera hundra miljarder i lånegarantier, 
sin aggressiva och giriga utlåning i Baltikum osv.  
 
Detta tycks inte JAK Medlemsbank ha förmått dra fördel av. Åtminstone märks inte JAK 
nämnvärt mer i medierna. Antalet medlemmar ökar inte mer än vanligt. Samma med in- och 
utlåningen. Tvärtom tycks JAK Medlemsbank stagnera. Vi har en uppfattning om, vad detta 
beror på. Vår önskan är, att JAK utvecklas betydligt bättre, än som sker för närvarande. 
 
Vi bor i Skattungbyn, den ort i landet som har den högsta andelen JAK-medlemmar av 
befolkningen. Hos oss är JAK och dess banksystem inget man behöver förklara. Alla vet, och 
är väl förtrogna med den räntefria ideologin. Det är ett resultat av en medveten och långvarig 
strategi: att sprida information om räntefri ekonomi i syfte att värva medlemmar. Men även 
här i Skattungbyn tycks intresset för JAK stagnera. Man är medlem i JAK, men väljer ändå att 
göra sina affärer i andra banker. Man säger gång på gång: ”JAK:s ideologi tilltalar mig 
mycket, men dess tjänster är alltför begränsade. Jag skulle vilja ha JAK som enda bank, men 
eftersom JAK inte är en helservicebank, går det inte”. 
 
De skäl som finns för att söka sig till de andra bankerna, är alltså att JAK inte kan ge den 
bankservice till fysiska och juridiska personer som behövs. Tydligt uttryckt: JAK är en bank 
med en mycket bra ideologi, men med en dålig uppsättning av tjänster. Man skulle kunna 
säga, att JAK pratar om räntefrihet, men praktiserar inte den fullt ut. 
 
Vi föreslår därför att stämman beslutar att uppdra åt styrelsen: 
 

− att snarast införa möjligheten att betala räkningar av alla slag via JAK, 
− att snarast införa ett system för uttag av kontanter, 
− att omedelbart införa tjänsten kontokredit, samt 
− att upprätta en detaljerad plan för den övriga utvecklingen av banktjänster inom JAK. 
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